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WSTĘP

Oddaję w Państwa ręce publikację zawierającą wykaz różnic pomiędzy 
przepisami MSSF a ustawą o rachunkowości. Jest to tzw. wykaz w pigułce, 
który dostarcza niezbędnych informacji w tym zakresie. 

Publikacja w praktyczny sposób porównuje poszczególne MSR/MSSF 
z ustawą o rachunkowości. Każdy z międzynarodowych standardów jest 
opisany z odniesieniem do analogicznych regulacji w polskiej ustawie i Kra-
jowych Standardach Rachunkowości (dalej: KSR).

Warto zwrócić szczególną uwagę na różnice w regulacjach MSR/MSSF 
i UoR. Brak niektórych regulacji w ustawie o rachunkowości zezwala jednost-
kom, które nie są zobligowane do stosowania MSR, na wykorzystanie stan-
dardów w zakresie nieuregulowanym polskimi przepisami rachunkowymi.

Opracowanie zawiera również praktyczny wykaz interpretacji wydawa-
nych od 2002 roku wraz ze wskazaniem standardów, których dotyczą.
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Wykaz aktualnie obowiązujących MSR i MSSF

Wykaz MSR i MSSF przyjętych przez UE

Numer standardu Pełna nazwa
MSR 1 „Prezentacja sprawozdania finansowego”
MSR 2 „Zapasy”
MSR 7 „Rachunek przepływów pieniężnych”
MSR 8 „Zasady (polityka) rachunkowości, zmiany war-

tości szacunkowych i korygowanie błędów”
MSR 10 „Zdarzenia następujące po dniu bilansowym”
MSR 12 „Podatek dochodowy”
MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe”
MSR 19 „Świadczenia pracownicze”
MSR 20 „Dotacje rządowe oraz ujawnianie informacji na 

temat pomocy rządowej”
MSR 21 „Skutki zmian kursów wymiany walut obcych”
MSR 23 „Koszty finansowania zewnętrznego”
MSR 24 „Ujawnianie informacji na temat podmiotów 

powiązanych”
MSR 26 „Rachunkowość i sprawozdawczość programów 

świadczeń emerytalnych”
MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe”
MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych”
MSR 29 „Sprawozdawczość finansowa w warunkach 

hiperinflacji”
MSR 31 „Udziały we wspólnych przedsięwzięciach”
MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja”
MSR 33 „Zysk przypadający na jedną akcję”
MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”
MSR 36 „Utrata wartości aktywów”
MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa 

warunkowe”
MSR 38 „Wartości niematerialne”




